A love quod Stephanus sit Rex, ab Apolline quod sit 
Et bonus, et sapiens, vincere Martis habet.
De eodem Venante

In sylvis Stephanum venantem viderat una 
Nympharum, ac visa territa mente cadit, 

Cui Stephanus blande: Nostros ne horrescito vultus 
Non vinco Nymphas, o Dea vinco feras.
De eodem Vincente

Clarus hyperboreo rediens Rex victor ab hoste
Vincere sylvestres inaret inde feras:

Dumq: ursum pernix sequitur per devia saevum 
Edidit en tales bestia voce preces;

„Rex vicisse sat est sontes, iam parce benigne 
Immeritis; num aliud publica iura docent?“
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De eodem Triumphante.
Bina nec Alcides duplici cum praelia gessit

Hoste simul Stephanus praelia bina gerit: 
Polloceum oppugnat, prohibetur et intus, et extra, 

Extra saevit hyems, intus et hostis agit:
Fert tamen e duplici victor duplicem hoste triumphum, 

Dantq; Duci geminum bina trophaea decus.

♦ •

De suo panegyrico.

Talia dum cecini Felidae qualia Achillis, 
Qualia et Aeneae gesta fuere pii, 

Hoc doleo (at frustra) quod talis carmine non sim;
Qualis Homerus erat, vel Maro qualis erat, 

Me tamen invitum patriae stimulavit orantis
Talia et unus honos pangere, et unus amor.

és JAN KOCHANOWSKI lantja is megszólalt. Ö írta a De 
expugnatione Polottei-t.27

A lengyel papság nevében Andrzej Patrici Nidecki 
dicsőítő oratiót mondott (Ad Stephanum Regem Polonium 
gratulatio.28

*

Még le sem csillapodott országszerte a dicséret, amikor ez 
újabb hősiességről tett tanúságot. Az új események költői fel
dolgozása azonban már mások tollát ihlette.

Királyhűségének újabb bizonyítékát adta Andrzej Patrici 
Nidecki, a gratulatio II-vel.29 Stílusa a korabeli elegáns stílus
nak mintája.

NIDECKI. Gratulatio II. „Quod censemus, idem hic fac
turus aut dicturus sit si hoc tempore bona haec nostra intueatur? 
et primum quidem si te ipsum, omnium totius aevi ducem pru- 
dentissimum et fortissimum, deinde si tuum quoque istum in
victum, et non solum periculorum sed mortis etiam strenuum 
contemptorem exercitum, oculis suis perlustret? Ille vero, quod 
credimus, illos sive leonum, sive cervorum exercitus, hoc vel 
illo duce, alteram altero meliorem atque firmiorem esse non 
neget, at vero optimum demum et firmissum esse exercitum 
protinus exclamet, leunculorum leone ipso duce. Quod cum 
utrumque nobis tuo, Rex, unius beneficio contigerit, est sane,
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quod et sortem hanc nostram tibi acceptam feramus, et ob 
eam, tibique exercituique tuo, omnia nos perpetuo debere 
profiteamur. Macte igitur animo et virtute, Rex nobilis
sime vosque adeo qui cum Rege ipso ex militia illa hoc 
tempore non tam ad thriumphum (cuius profecto magnificen
tissimum quoque apparatum, virtute ipsa vestra interiorem 
ducitis) quam cum triumpho optatissimo, optatissimi etiam ipsi 
advenistis, custodes, patroni, defensores reipub. tuque in 
primis, Rex maxime et generosissime, vita, libertas, decus, 
dignitas, pax, salus, securitas nostra, fruamini, fruamini 
quaeso quamdiutissime hox tanto bono vestro: sed fruamini, 
sicut decet sanctos dei, cum omni animorum vestrorum 
summissione et humilitate sic ut primum Deo ipsi immortali 
ac praepotenti, cui nos hic interea servi inutiles et indigni, 
vobis absentibus, vota victoriarum vestrarum nunquam facere 
destitimus et cuius vos solius instinctu sanctissimo recte omnia 
de vobis consuluistis, cuius praesidio praesentissimo hostibus 
formidabiles fuistis, cuius denique favore propitio tantam bel
licae rei gloriam proxima aestate adepti estis, ut vestrum nomen, 
vestra virtus, vestra victoria, per ora cunctorum iam pene 
hominum volitare videatur. Ut vos, inquam, summo isti ac 
aeterno domino, in hoc ipso templo, in quo nomen et numen 
eius invocatum est super vos gratias debitas supplices persolva
tis, iliique nunc iam solennem illum ac laetum paene nostrum, 
Te Deum laudamus, ingeminantes decantetis.“